
2.
Меры по обеспечению сбора, хранения, 
удаления, переработке бытовых отходов, 
утилизация биологических отходов.

2.1.

Обеспечение соблюдения кратности удаления 
твердых бытовых отходов из жилой зоны города, 
в том числе из контейнеров для сбора мусора, 
в соответствии с требованиями Санитарных 
правил содержания территорий населенных мест

- - - -

2.2. Обеспечение проведения обработок 
контейнеров для сбора мусора - - - -

2.3.
Итого по разделу 2. Меры по обеспечению 
сбора, хранения, удаления, переработке бытовых 
отходов, утилизация биологических отходов

- - - -

3. Меры по санитарной очистке территории 
и объектов различного назначения

3.1.

Обеспечение надлежащего санитарное 
состояние территории предприятий, 
садоводческих товариществ, рынков, 
полигона, контейнерных площадок.

- - - -

3.2. Итого по разделу 3. Меры по санитарной очистке 
территории и объектов различного назначения - - - -

4.
Меры по предупреждению распространения 
природно - очаговых, особо опасных 
зоонозных инфекционных заболеваний

4.1. Обеспечение отлова безнадзорных животных. 360,0 120,0 120,0 120,0

4.2.

Проведение расчистки лесной полосы, 
удаление сухостоя, санитарная рубка 
леса, скашивание травы, разрежение 
кустарника, ликвидация свалок бытового 
мусора в зонах отдыха населения.

360,0 120,0 120,0 120,0

4.3.
Итого по разделу 4. Меры по предупреждению 
распространения природно - очаговых, особо 
опасных зоонозных инфекционных заболеваний

720,0 240,0 240,0 240,0

5.

Меры по обеспечению грызунонепроницаемости 
объектов, включая комплекс 
инженерно-технических, ремонтно 
- строительных мероприятий

5.1.

Обеспечить проведение мероприятий 
по защите объектов от грызунов:
- применение для изготовления порогов 
и нижней части дверей на высоту не 
менее 50 см материалов, устойчивых 
к повреждению грызунами;

- - - -

Приложение № 4
 к Муниципальной целевой программе 
«Борьба с грызунами и профилактика природно – очаговых особо опасных 
зоонозных инфекционных заболеваний в Арамильском городском округе» 
на 2013 – 2015 годы 

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ДЕРАТИЗАЦИИ, 
ДЕЗИНСЕКЦИИ И АКАРИЦИДНОЙ ОБРАБОТКИ 
УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2013 ГОД*

- использование устройств и 
конструкций, обеспечивающих 
самостоятельное закрывание дверей;
- устройство металлической сетки решетки 
в местах  выхода вентиляционных 
отверстий, стока воды;
- исключение возможности проникновения 
грызунов в свободное пространство при 
установке декоративных панелей, отделке 
стен гипсокартонными плитами и другими 
материалами, монтаже подвесных потолков;
- установка отпугивающих устройств, приборов 
(ультразвуковых, электрических и пр.)

5.2.

Осуществлять меры, препятствующие 
миграции грызунов, создающие 
неблагоприятные условия для их обитания:
- своевременный ремонт отмосток, 
дверных, оконных проемов, мест 
прохождения коммуникаций в 
перекрытиях, стенах, ограждениях;
- использование тары, изготовленной 
из материалов, устойчивых      к 
повреждению грызунами
-   установка стеллажей, подтоварников,    поддонов 
на высоту не менее 15 см от уровня пола;
- использование для хранения пищевых  и 
бытовых отходов плотно закрывающихся 
емкостей, регулярная их очистка;
- соблюдение требований санитарных правил, 
соответствующих профилю объекта

- - - -

5.3.
Итого по разделу 5. Меры по предупреждению 
распространения природно - очаговых, особо 
опасных зоонозных инфекционных заболеваний

- - - -

6. Лечебно - профилактические мероприятия

6.1.

Приобретение противоклещевой вакцины 
для детей, для малообеспеченных 
группы населения. Приобретение 
противоклещевого имунноглобулина.

- - - -

6.2. Итого по разделу 6. Лечебно- 
профилактические мероприятия - - - -

6.3 Итого по Плану мероприятий 1397,80 463,8 467,0 467,0

№ Наименование 
объектов

Площадь 
обработки 

дезинсекции 
в кв.м.

Кратность 
обработки, 
раз в год

Цена за 
1 кв.м. 

площади

Сумма без 
НДС (руб)

Площадь 
обработки 

дератизации 
в кв.м.

Кратность 
обработки, 
раз в год

Цена за 
1 кв.м. 

площади

Сумма без 
НДС (руб)

Площадь  
акарицидной 

обработки в га

Кратность 
обработки, 
раз в год

Цена за 
1 га

Сумма без 
НДС (руб)

1 МКДОУ Детский 
сад №1 "Аленка" 782,5 2 2,43 3 802,95р. 782,5 8 0,81 5 070,60р. 0,8 2 4616 7 385,60р.

2 МКДОУ Детский 
сад №3 "Родничок" 1482,2 2 2,43 7 203,49р. 1482,2 8 0,81 9 604,66р. 0,98 2 4616 9 047,36р.

3
МКДОУ 
детский сад 
№ 4 "Солнышко"

2037 2 1,27 5 173,98р. 2037 8 0,44 7 170,24р. 1,2 2 4616 11 078,40р.

4
МКДОУ 
детский сад 
№ 5 "Светлячок"

820,6 2 2,43 3 988,12р. 820,6 8 0,81 5 317,49р. 0,7 2 4616 6 462,40р.

5 МКДОУ детский 
сад № 6 "Колобок" 700 2 2,43 3 402,00р. 700 8 0,81 4 536,00р. 0,4 2 4616 3 692,80р.

6 МКОУ СОШ № 1 7230 2 1,27 18364,20р 7230 8 0,44 25 449,60р. 2 2 4616 18 464,00р.

7 МКОУ СОШ № 3 2754,2 2 1,27 6 995,67р. 2754,2 8 0,44 9 694,78р. 1,5 2 4616 13 848,00р.

8 МКОУ СОШ №4 2961,9 2 1,27 7 523,23р. 2961,9 8 0,44 10 425,89р. 0,6 2 4616 5 539,20р.

9 Центр ЮНТА 
(два здания) 517,9 2 2,43 2 516,99р. 517,9 8 2,43 10 067,98р. 0 2 4616 0,00р.

            Итого: 58 970,63р.  87 337,23р.  75 517,76р.

*расчет произведен на основании цен 2012 года ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии Свердловской области в Сысертском районе и городе Арамиль"

Согласовано, начальник Отдела образования Арамильского городского округа: ________________ /Н.Н. Кузнецова/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об информировании населения Арамильского городского 
округа о государственном докладе «О состоянии и об охране 
окружающей среды Свердловской области в 2011 году»
от 09.11.12 № 500

В целях обеспечения осуществления экологического просвещения, в целях формирова-
ния экологической культуры на территории Арамильского городского округа, а также 
обеспечения достоверной информации о состоянии и охране окружающей среды на 
территории Свердловской области, во исполнение пункта 4 Постановления Прави-
тельства Свердловской области  от 26.09.2012 года № 1048-ПП «О государственном 
докладе «О состоянии и об охране окружающей среды Свердловской области в 2011 

году», статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов, расположенных на тер-
ритории Арамильского городского округа использовать в своей деятельности выводы 
государственного доклада «О состоянии и об охране окружающей среды Свердловской 
области в 2011 году» (Приложение 1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на офи-
циальном сайте Администрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Арамильского городского округа (по городскому и жилищно-ком-
мунальному хозяйству) Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского
  городского округа  В. Л. Герасименко

► ПРОДОЛЖЕНИЕ. НАЧАЛО на предыдущей странице
10

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

23 января 2013 г.
№1


